2019 年 4 月吉日

お客様各位

日本マイクロソフト株式会社

Skype for Business Online Plan 2 ライセンス販売終了のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼

申し上げます。

このたび、法人向け Office 365 サービスのプランを見直し、2019 年 6 月 30 日（日本時

間）をもって Skype for Business Online Plan 2 (以下 SfBO2)ライセンスの販売を終了す

ることとなりましたので、ご案内申し上げます。

現在、Skype for Business Online Plan 2 をご利用のお客様は、今後以下のサブスクリプ

ション プランのご利用をお願いいたします。価格詳細につきましては、販売店様もしくは

パートナー様へお問い合わせください。

 Microsoft 365 Business

 Microsoft 365 Enterprise E3/E5

 Office 365 Business Essentials

 Office 365 Business Premium

 Office 365 Enterprise E1/E3/E5

 Office 365 Education A1/A3/A5

今後とも弊社クラウドサービスをご愛顧いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。

敬具

記

＜販売終了対象製品＞

 Skype for Business Online Plan 2 製品 (すべての関連する SKU)

＜販売終了日＞

• 2019 年 6 月 30 日

＜公開情報＞

Skype for Business Online サービスの説明 (機械翻訳)

＜よくあるお問い合わせ＞

Q: Skype for Business Online サービス自体も終了するのですか？

A: 現時点で、同サービスの終了時期はアナウンスされておりません。

Q: 既に SfBOP2 の契約をしている場合にはどの様な影響がありますか？

A: 現在契約を頂いている期間中の影響はございません。2019 年 7 月 1 日以降、契約更新

となる場合には同製品関連 SKU による更新はできなくなりますので、前述の各サブスク

リプションプランのいずれかへのご移行をご検討いただけますと幸いでございます。

以上

https://docs.microsoft.com/ja-jp/office365/servicedescriptions/skype-for-business-online-service-description/skype-for-business-online-service-description